D
Tenor solemnis
Professionis, &
emissi vota cassi-
tatis paupertati-
obedientie,
& Hospitalita-
tis.

mis, etiam si sunt infideles, & aliqua contagiosa xgitudine affecti. Et in Testimonium subscripti propria manu hac die 7. Maij 1687.

Ego Fr. Rodericus à Cruce. Et successuē immediate, & incontinenti ad aliud votum subsequenti tenore verborum pariter admisit.

In Nomine Sanctissimae Trinitatis.

Ego Fr. Rodericus à Cruce votis, ut supra, solemniter emissis insistens, & iohærens iterum sponte &c. solemniter vœo me permansorum, & perseveraturum perpetuò in Congregatione nostra Bethlemitica, infirmisq; ut præfector in ea inserviatur, & ita pro veritate subscripti eodem die, mensa, & anno, quibus supra &c.

Votum perseverandi
in Religione.

Quam professionem terminato actu supra emissam, idem Eminentissimus in quolibet actu acceptauit, & acceptat, eandemque professionem assicere, & plenum, atque integrum suum effectum in omnibus, & per omnia sortiri iussit, & mandauit, perinde ac si in manibus fratris Præfectori, ac de Præfectori generali, sed Tengentis eius vicem, & Assistentium licentia ad formam dictarum Constitutionum emissas fore, & ita super præmissis &c. omne Decretum &c. non solum &c. sed omni &c.

G. Cardinalis Carpineus Vicarius.

Raphael Fabretti Secréter.

Prout latius in dicto libro &c. ad quem &c. In quorum &c. Datum ex Secretaria dicti Tribunalis hac die 7. Novembris 1709.
Ita est. Nicolaus Antonius Cagonicus. Cuggiò Secréterarius.

Loco ✠ Sigilli.

INNOCENTIVS PAPA XII.

Ad futuram &c.

Cum Nos nuper Societatem Confratrum Betlemitarum concupassemus. Hospitalibus pauperum Convalescentium in Indijs Occidentalibus inservientium in Congregationem sub Regula Sancti Augustini, auctoritate Apostolica excreximus, nosquaque ipsius Congregationis sic crede Constitutiones pari auctoritate confirmaverimus, & alias, prout in nostris desuper in simili forma breuis expeditis litteris, quarum tenorem presentibus pro plenè, & sufficienter expresso, & inserto haberi volumus, ubi contineuntur. Et (sicut acceptimus) dilectus filius Rodericus à Cruce professionem in eadem Congregatione iuxta Constitutiones predictas jam

Num. 4.
S. M. Innoc. XI. depa-
rat in Generalem So-
cietas Betlemiticas
P. Rodericum à Cruce
ad sexennium incipi-
ens. à die quo ingres-
sus fuerit Conuentum
de Guatamala.

A
Innoc. XI. testatur se
exesse Confraterni-
tatem Betlemiticam
in Societate sub regu-
la Dñi Augustini.

B

Quodquè P. Rodericus
in ea professionem ex-
prestè emiserat.

iam expresa emiserat. Hinc est, quod Nos dictæ Congregationi de idoneis Superiori Generali, & quatuor Assistentibus, qui illam benedicente Domino salubriter dirigant, ex commissione Nobis divinitus dispensationis officio pro hac prima vice prouidere cuspientes, ac de dicti Roderici, & quatuor Priorum infra scriptorum fide, prudentia, pietate, charitate, integritate, solertia, vigilancia, & Religiositate plenam habentes in Domino fiduciam, & eorum singulares personas à quibusvis &c. censentes; Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, præfatum quidem Rodericum à Cruce in primum Superiorum Generalem dictæ nouæ Congregationis fratrum Bethlehemitarum ad sexennium à die, quo idem Rodericus ad Civitatem Guatimalæ in Indij supradictis postam aduenierit, numerandum, ac dilectoris etiam filios Congregationis prædicta fratres, qui tempore aduentus dicti Roderici ad Civitatem Guatimalæ huiusmodi quatuor antiquiorum Domorum ipsius Congregationis Priors fuerint, in quatuor primos Assistentes eisdem nouæ Congregationis ad dictum sexennium cum omnibus, & singulis prærogatiis, præminentibus, facultatibus, auctoritate, privilegiis, gratiis, & Indultis, ac honoribus, & oneribus, quæ eisdem Superiori Generali, & Assistentibus per Constitutiones à Nobis confirmatas supradictas tribuuntur, & præscribuntur respectu tenore præsentium constituimus, & depuramus; Mandantes propter eadæ virtute Sanctæ obedientiaz, ac sub indicacionis nostræ, alijisque arbitrio nostro imponendis penis, omnibus, & singulis memoratæ nouæ Congregationis Superioribus, fratribus, & personis, exercitique ad quos spectat, & spectabit in futurum, ut Rodericum, & quatuor Priors prædictos ad officia eis respectu per præsentes demandata, illorumque liberum exercitium iuxta earumdem tenorem præsentium recipient, & admittant, illosque recognoscant, & illis in omnibus, quæ ad officia huiusmodi pertinent respectuè parcent, & obedient, facientque, & assistant: Ac decernentes ipsas præsentes literas firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, ac obtinere, ac Roderico, & quatuor Prioribus prædictis, & eorum cuiilibet in omnibus, & per omnia plenissimè suffragari, sicutque in præmissis per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos etiam &c. Auditores indicari, & definiti debere, ac irritum &c. attentari. Non obstante Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, & quatenus opus sit dictæ Con-

Cen-

Congregationis, alijsque quibusvis etiam &c. Statutis, & Consuetudinibus, Privilegijs &c. innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores &c. derogamus, ceterisque contrarijs quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem die 14. Iunij 1687. Anno Vn-

INNOCENTIVS PAPA XI.

Ad perpetuam rei memoriam.

D

Cum Nos Confraternitatem Bettelbemitarum nuncupatam in Indijs Occidentalibus dudum institutam nuper Congregatiō nem sub Regula Sancti Augustini auctoritate Apostolica exēxerimus, illiusque Constitutiones specificè confirmāverimus, ac illam à quacumque Iurisdictione, & correctione Ordinariorum locorum exēmerimus, ipsamque Congregationem, ac eius Confratres, Hospitalia, Ecclesiās, & personas quascumque sub immēdiata nostra, & huius Sancte Sedis protectione fuisse perimus, & alias prout in nostris desuper in simili forma Brevis die 26. Martij proximē præteriti expeditis literis, quarum tenorem præsentibus pro plenē, & sufficienter expresso, & inserto haberi volumus, vberiū continetur; Et sicut pro parte filii Roderici à Cruce Procuratoris Generalis dictæ Congregationis Nobis subinde expositum fuit, ut eadem Congregatio sub Regula Sancti Augustini militans, tamquam noua planta in Dei seruitio, & operum Charitatis erga proximum exercitio, benedicente Domino feliciter adoleſcat, ipse Rodericus Procurator generalis Congregationem ipsam, eiusque personas, Hospitalia, Domos, & Ecclesiās, tām quas de præsenti obtinet, quām alias, & alia quæcumque, quæ in futurum ad eam spectare, siue de novo erigi, aut per eum acceptari contigerit, speciali communicatione omnium, & singulorum Privilegiorum, Indulctorum, gratiarum, immunitatum, libertatum, & prærogatiuarum, quæ Ordini eiusdem Sancti Augustini à Sede Apostolica concessa reperiuntur, decorari pluridū desideret. Nos ipsius Roderici Procuratoris Generalis votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, evmque à quibusvis &c. censentes supplicationibus eius nomine Nobis &c. inclinati, de Venerabilium fratrum nostrorum Sancta Romanæ Ecclesiæ Cardinalium negotijs, & Consultationibus Episcoporum, & Regulatium præpositorum consilio peritam communicationem quoad Indulgencias tanqđm prædictæ Congregationi au-

Qo-

Innoc. XI. facta relatione, quod Confraternitatem in Societate, sub Regula S. Augustini exēxerat, eidem cū. municas omnes Indulgencias concessas Ordini S. Augustini,

Autoritate Apostolica tenore praesentium concedimus , sal-
ua tamen semper in præmissis auctoritate Congregationis
eorumdem Cardinalium ; Decernentes ipsas praesentes li-
teras semper firmas , validas , & efficaces existere , & so-
ro , suosque plenarios , & integros effectus sortiti , & obti-
nere , ac illis ad quos spectat , & pro tempore quandocum-
que spectabit in omnibus , & per omnia plenissime suffra-
gari , sicutq[ue] in præmissis per quoscumque Iudices Ordina-
rios , & Delegatos etiam &c. Auditores , iudicari , & defi-
niri debere , ac irritum &c. attentari . Non obstante nostra
de nos concedendis Indulgentijs ad instar , alijsque Con-
stitutionibus , & Ordinationibus Apostolicis , ceterisque
contrarijs quibuscumque . Volumus autem , ut eatumdem
praesentium literatum translumpatis , scilicet exemplis , ejus-
impressis manu alicuius Notarij publici subscriptis , &
sigillo personæ in Ecclesiastica Dignitate munitis , eadem
prorsus fides vbiique locorum tam in Iudicio , quam ex tra-
illud habeatur &c. ac si forent exhibitæ , vel ostensæ . Datum
Romæ apud Sanctam Mariam Majorem 26. Maij 1687. An-
no Voducimo ,

Num. 5.

Fiscalis India-
rum se oppose-
rat passu Brevis
Innocentiani , ex
quo sumus Pon.
tificis d. Confra-
ternitatem in
Religionem ere-
xerat ex respon-
sione impressa
per Rodericum
à Cruce tuæ 18.
poris , quo in di-
clo Concilio di-
sceptabatur pas-
sus , & fuit obti-
sus mediante pa-
troninio eiusdem
Innoc. XI. , Ale-
xand. VII. , &
Innoc. XII.

Fr. Rodericus à Cruce ad pedes Maiestatis Vestre devolutus
humiliter exponit , quod præsentatis in Regio Concilio
Indiarum duobus Breuibus Suæ Sanctitatis , quorum altero
confirmantur Constitutiones nouieer formatae pro regi-
mine , & gubernio Societatis Beihemiteæ , & alio ipso
Orator nominatus fuit in præsumum Generalem , ac suppli-
catione oblata , quod eisdem concederetur passus in forma
ordinaria ; Fiscalis le opposuit &c. Cum autem hodier-
nus status Societatis talis qualis est totus debeat Patrono
Maestatis Vestre , & Serenissimæ Dominæ no-
stræ Reginæ Matri , ideò Orator recurrit ad Iustitiam Ma-
iestatis Vestre , ut audita informatione status materiæ , de-
qua agitur , dignetur prouisione , quaæ Suæ Dignationi , ma-
gis placuerit interponere .

Prætensione igitur Fiscalis in eo consistit , quod denegetur pas-
sus dictis Breuibus ; eò quia important fundationem no-
stræ Religionis , quodquæ si formentur nouæ Constitutiones ,
in quibus nulla inscratur circumstantia præferens sub-
stantiam Religionis , interponatur officium cum Summo
Pontifice , ut approbentur , ita tamen , ut vota per Con-
traries emitenda sint simpliciter temporalia , quaæ solùm
obligent pro tempore , quo ipsi permanerint in Societate
&c. & in propositionib[us] Electionum subiecti rema-
neant Patronatu Regio . ac vice Patronus habeat liberam
facul-

facultatem nominandi alterum ex tribus; qui propositi fuerint, ac se manuteneant in terminis Ecclesiasticorum Secularium &c.

Et primum dicit novum validè videri, quod Sanctitas Sua processerit ad erigendam in Religionem Confraternitatem Bethlemiticam sine prævio consensu Supremæ Regalis Majestatis Vestræ, in cuius Dominijs fundari debet, cum huismodi requisitum de Iure necessarium sit, & addit, quod Sanctitas Sua etiam debebat examinare congruum, & præiudicium Tertiij, antequam debueret ad deliberationem dictæ erectionis.

Venerando tamen, vt par est dictamen Ministri aedē Christiani, & docti, exponere cogitur Majestati Vestræ periculum, in quod proprius celus ipsum adegit, dum oppositionem aedē scrupulosam aggredi aulus fuit censurando nimis resolutiōnem Sanctitatis Suae, ac si cum tota prouidentia non empanasset contra decisionem *Textus in cap. Nulli licet 12. questione 2. Nulli licet ignorare omne, quod Domino consecratur, siā fuerit homo, siā animal, siā ager, vel quidquid fuerit semel consecratum Sanctum Sanctorum Domino erit, & ad Ius persinabit Sacerdotum.*

Et iuxta doctrinam Divi Thomæ = Temeraria est qualibet contradictione, qua opponitur Sacro decori Rebigionum, quas Sanctitas Sua approbauerit, = Opusc. 19. contrā impugnat. Relig. cap. 4. col. 13.

Et est aedē infallibile dictamen Suae Sanctitatis in approbatione, seu confirmatione cuiuscumque Religionis, vt non possit in huismodi deliberationibus errare, cum in iis procedat, vt Caput Ecclesiz, & cum assistentia Spiritus Sancti &c.

INSTRVCTIO SVPER CAPIT^E 2. & 16.

In Constitutionibus Confraternitatis Bethlemiticæ ereditæ in Congregationem Regularē *cap. 9. §. 16.* statuitur, quod Praefectus cuiuscumque Domos, & Hospitalis eligatur per Religiosos ibidem vocales, quodque talis electio confirmari debeat per Praefectum Generalem, quodque confirmatio negari non possit, nisi ex iusta causa, ut liquet ex Breui Apostolico Romæ expedito sub die 26. Martij 1687.

Hoc factum fuit per Eminenterissimos Cardinales, & Summum Pontificem, quia ita practicatur in alijs Ordinibus Regularium.

Quia tamen huiusmodi Constitutio, licet de se bona sit, potest

Num. 7.
Instrutio D.
Georgij de Firmanis.

A
Dat modum,
quo electiones legitimo titulo pos
sint auferri, &
transfundii in
Generalem.

B

*Electio[n]es pare
re possunt infini
ta mala hic ex
pressa.*

inhilominis esse perniciosa , & evadere Seminarium diffi-
diorum in destructionem spiritus , & charitatis fraternae , at-
tentio quod in Electionibus paulatim , & insensibilitate intro-
ducitur ambitione , ex qua sequuntur factiones , negociationes ,
& subornationes votorum pro futura electione , & aliquan-
do intercedunt recursus ad potestatem Laicalem extrahendendam
aliquandò lites , & illarum occasione contemptio
reddita in Hospitalium , ita ut ea , quæ applicare debebant
pro necessitatibus pauperum , redueantur ad destructionem
in fonte eorum particularium passionum ; vñkrà infinita alia
mala , & scandala , quæ frequentissime continguntur in his
modi electionibus ; Et proinde huiusmodi occasio , quæ de-
stabilitatem Societatis inducere posset , omnino tolli debe-
ret . Et remedium dependet à mera voluntate , & zelo ipsorum
metuere Fratrum Belemitarum , & aliquando cibis propria

C

*Dicit duplicom
esse viam tollen
di electiones Pr
fectorum . Pri
mam nempe , ut
Religiosi singula
larum Hospitali
um illi renun
ciant.*

Duplex ad hunc effectum , de quidem facilis via aperitur ; altera
particularis , & altera universalis : Prima ad minus us
que ad primum Capitulatum Generale ; Secunda vero in ea
dem Capitulo Generali applicanda .

Certum in primis est , quod agitur de constitutione , quæ facul-
tatem impetrare Fratibus ad eligendum Praefectos parti-
culares . Certum itidem est , quod unusquisque proprio su-
ritutioni valeret , exindeq[ue] certissime etiam resultat , quod
Fratres renunciari poterent facultati sibi competenti eli-
gendi istos Praefectos .

Neque obstat , quod ita statutum fuerit in Breui Apostolico ,
quia id intelligitur in quantum Fratres tali Iure uti velint ,
ut passim practicari videtur . & in terminis illorum , quibus
competit Ius eligendi , iuridicam habemus dispositionem ,
quod Electores possunt , vel per se ipsos eligere , vel electionem
alioi compromittere ; Et hinc est quod absque vul-
neratione Brevis Apostolici possunt Fratres per modum
compromissi electiones Patri Generali relinquere , quia
renunciatio Iuris eligendi non solum est factibilis ex eo ,
quod Fratres suo favori renunciare valeant , sed etiam quia
aliquo modo est conformis Iuri canonico .

Hoc tamen in hac Societate maximè expedit , quia suam pri-
mam habuit originem , cum hoc instituto , quod Praefectus
maior deputaret Praefectos particulares : Cum hoc institu-
to qdolcuit , progressum habuit , & Diuina fauente clemen-
tia iu dies magis augebitur : Et per consequens introducen-
da non est noua forma , ac potissimum Ius eligandi , quod
est perniciossimum .

*Dicit fuisse fa
ctum in instantia
Et licet opponi posset , quod præmissa exponi debuissent Sacre
Congregatione , ut dictam Constitutionem immutarent re-
spon-*

spondemus primò, quod dictæ Constitutiones factæ fuerunt ab Eminentissimis Cardinalibus inherendo Regulis aliarum Religionum, & vltierius post expedictum Decretum, & Breue Apostolicum nobis insinuatum fuit, quod congruum non erat tam cito, & die subsequenti postulare immutationem eorum, que die antecedenti statuta fuerant: Quinimò communicata materia cum nonnullis Ministeriis Apostolicis, ipsimet suum dictamen circa hoc significarunt, quod scilicet id posset in Indijs disponi, quia dependebat à voluntate Fratrum, quodque si talis esset ipsorum voluntas possent in primis singulari vocales cuiuscumque Domus particulariter, & subinde in Capitulo Generali uniuersaliter renunciare, quia tunc absque difficultate Summus Pontifex confirmaret Decretum Capituli Generalis.

Et hoc est secunda via, videlicet, quod Capitulum Generale determinet, quod Praefecti particulares cioscumque Domus deputari debeant, & remoueri per Praefectum Generalem: Et hoc sanc fieri potest per Capitulum, quia Capitulum Generale ad modum cuiuscumque alterius Uniuersitatis, ut Senatus Congregationis Regularis, potestatem habet legislatiūam intrā limites sue Iurisdictionis, ut firmat Bartholus, & scribentes in leg. Omnes Populi ff. de iust. & Iure num. 6., Abb. in cap. in Ecclesiastum de Constitutionibus num. 7. & in specie de Regulari, Suarez de leg. lib. 4. cap. 1. num. 15., Lezana tom. 2. cap. 12. num. 6., Miranda in manuali tom. primo quaest. 26. art. 10., Sanebez. lib. 6. moral. cap. 2. num. 28., Reyna de Subdit. quaest. prima cap. 8. num. 2. Silues. vocab. Religiosus quaest. 6., Pellic. in manual. reg. tract. 9. cap. 8. num. 63., quia ut aduertit Eminentissimus de Luca disc. primo num. 12., Gubernia omnium Ordinum redacta sunt ad formam Reipublicæ, sed Uniuersitatis.

Sicque potest Capitulum præmissa ad actum deducere per modum Decreti, dicens statuimus, & ordinamus, vel per modum supplicationis faciendæ Sanctissimo Nostro Patri, & Domino, ut dignetur ita decernere, quodque intērim deputationes per Praefectum Generalem continetur.

In tali tamen Decreto, Statuto, siue Supplicatione exprimi debent causæ, quibus Capitulum Generale ad id mouetur, & possit Decretum per hæc, vel similia verba formari die . . . mense . . . & anno . . In Capitulo Generali Societatis Betlemiticæ Indianorum Occidentalium in Aula Capitulari, huius, vel alterius Domus capitulariter congregati Reverendissimus Pater Generalis, RR. PP. Assistentes, Secretarius, Praefecti, Discreti, ac Magistri Nouiciorum, vi-

in Congregatione particulari, & responsu non convenire ut Constitutiones recentè approbat immutetur, sed quod posse sunt illæ immutari in primo Capitulo Generali.

E.

Secundus modus insinuatus est, ut id statutetur in Capitulo Generali.

delicet PP. N.N.N.N. &c. hic apponi debent nomina omnium Capitularium &c. representantes totam Congregationem Betlemiticam, & hoc Capitulum Generale celebrantes; habito tractatu super electionibus Praefectorum particularium cuiuscumque Domus, quos in nostris Constitutionibus in forma specifica per Sedem Apostolicam confirmatis cap. 9. §. 16. statuitur eligi per Vocales singularem Domorum reseruata Patri Generali confirmatione, seu reprobatione ex iusta causa approbanda per Assistentes considerantes inconvenientia electionum, quarum occasione frigescente spiritu possunt exoriri factiones, dissidia, odia, litigia, discordia inter Fratres relaxatio Regulæ cum scandalo Fidelium, ac destruacio Pauperum Hospitalium, & considerata etiam unanimi voluntate Fratrum, qui ut maiori cum libertate Deo famulentes, ac proprij Instituti exercitijs incumbant optarunt, & optant se eximere à communib[us] passionibus electionum, ac per pensio vterius, quod usque ad præsens mediante nominatione Praefectorum facta per Praefectum maiorem Societas Betlematica absque huiusmodi forma electionum plurimum augmentum, & progressum obtinuit, ideo hoc Capitulum Generale reseruato in omnibus, & per omnia Beneplacito Apostolico determinat, & statuit, quod Praefecti particulares singularum Domorum, & Hospitalium perpetua absque alia necessitate electionis deputentur, & deputari debeant per Praefectum Generale de Consilio, & voto Assistentium, seu maioris partis illorum, ex quo maius bonum Societatis speratur tam in Spiritualiibus, quam in temporalibus in Beneficiis Hospitalium, Domorum, & Pauperum. In quocum fidem se subscripterunt.

Fr. N. Generalis .

Fr. N. Assistent &c.

Fr. N. Secretarius &c.

Hic apponantur subscriptiones omnium, qui interfuerint in Capitulo Generali &c.

Fr. N. Secretarius .

Dictæ subscriptiones authenticari debent per Notarium publicum, & Episcopum, siue Vicarius Generalis Civitatis apponere legalitatem talis Notarii, vel aliis iuxta consuetudinem Regionis.

Hoc Decretum præmisso modo authenticatum remitti debet ad Curiam Romanam ad Procuratorem Generalem Societatis, ut instet, & petat desuper Apostolicam confirmationem,

In eodem Capitulo Generali fieri poterit aliud Decretum, quod

quod tamē necesse non est remittere ad Curiam Romanam
hoc modo videlicet.

Et interim, & quo usque expectatur, & non aduenierit prædi-
ci antecedentis decreti confirmatio Apostolica super de-
putatione Præfecti facienda per Generalem cum suis Assi-
stentibus per modum prouisionis statuimus, & ordinamus
salua semper reverentia, & obsequio debito S. Sedi, quod
retardari non debeat neque suspendi proxis, & obseruan-
tia prædicti Decreti.

His suppositis statim, ac celebrabitur primum Capitulum ge-
nerale præmissa poterunt ad æcum reduci, & hoc interim
in omnibus, & singulis Dominus particularibus formari
poterit idem Decretum, quod ita practicetur, & obseretur
vsque ad futurum Capitulum Generale, sive vsque ad con-
firmationem Apostolicam, ac disponi poterit mutatis mu-
tatis mutandis in hunc, qui sequitur modum.

Die . . mense . . anno . . PP. &c. Conventus, sive
Hospitalis, constituentes Communiteatem talis Domus le-
gitime congregati pro celebrando Capitulo particulari
habita conferentia, & congressu super Constitutionibus ap-
probatis per S. Sedem, & præcipue super Cap. 9. §. 16. vbi
statuit, quod Præfecti Domorum eligantur per Vocales
illarum. Considerantes difficultates, quæ in electionibus
contingere solent, aliaque inconvenientia, ex quibus ori-
ri possunt, factiones, dissidia, negotiationes, litigia, relaxa-
tio, aliaque præjudicia nostræ regularis disciplinae in dimi-
nutionem seruitij Diuini, ac pauperem præjudicium spon-
te, & liberè atendentes ad nostrum institutum dimittimus
Ius eligendi Prefactum particularem huius Domus, illud-
que cum omnibus requisitis necessarijs renunciamos ad fa-
uorem nostri Reuerendissimi P. Præfecti generalis, eiusque
Assistentium, illorum successorum in officio, ut proprio
arbitrio tantu[m] huiusmodi lute, & facultate, & ita nos,
qui sumus de familia huius Domus nomine etiam aliorum,
qui im posterum erunt renunciamus, & iuramus &c. In-
quorum fidem nos subseribimus Fr. N. Fr. N. &c.

Juxta formam præmissam renunciare possunt aliae Communite-
tes, & interim quo expectatur confirmatione Capituli gene-
ralis, omnes renunciationes singulorum Domorum in for-
ma authentica remitti poterant ad Curiam Romanam.

In eodem Capitulo Generali habebitur tractatus circa eas-
dem Constitutiones quoad §. 2. eiusdem Capitis 9. super
duratione officij Præfecti generalis: ac ad effectum huius-
modi considerari poterit distantia locorum, difficultas ce-
lebrandi aedē frequenter Capitula generalia, unde sequi-
tur, F

*Quodque statu
deberet, quod
quo usque habe-
rentur confirma-
tiones Apostolice
ca seruarentur
Constitutiones
Capituli genera-
lis.*

*Significat modū
quo in Capitulo
generali habili-
ri posset Genera-
latus perpetui-
tus,* tag;

tur, quod Hospitalia non solum expensis gravantur, sed etiam multo tempore carent assistentia Patronum gratiorum, qui se conferunt ad Capitulum generale per immensa itinera, ob quorum carceriam non modicum damnum experientur: qnibus attentis supplicari potest Sanctissimo per Capitulum generale, quod officium Generalatus sit vitalitum in Personam Electi, & interim, quia contingere potest lapsus sexennij, poterit capere provisionem reeligendo cumdem Generalem, qui pro tempore fuerit, cum in nostra Societate prohibita non sint reelectiones, neque enim intelliguntur prohibita, nisi expressa legatur prohibito.

Inter alias causas motiuas, & influentes ad perpetuicatem Generalatus, allegari poterit sommopere expedire, quod perseveret in officio, is, qui iam informatus existit de statu Religionis, praesertim in ordine ad Domus aedem distantes: nam alias quando Generalis notitiae Domorum acquisiuerit, officium exprabit, & nouus ingredieretur Generalis, qui noa nisi post longum tempus instrui posset.

Super præmissis punctis Capitulum generale poterit deliberare vigore facultatis, quam habet, faciendi statuta eidem competenter eo ipso, quod est corpus vniuersitatis Religionum cum approbatione S. Sedis.

Et ista sentio, & expediens iudico, meque subscripti Romæ hac diæ 6. Augusti 1689.

Georgius de Firmanis In Curia Romana Aduocatus, & Procurator generalis Societatis Bellemiticæ in eadem Curia ita sentio, & subserbo &c.

*Congregatio Generalis aabita in Conueniu de Guatema-
la die duodecima Decembri 1703.*

Nom. 7.

Constitutiones
Capituli genera-
lis celebrati in
Hospitalide Guat-
amala de mense
Decembri 1703

A
Pater Iosephus
de S. Angelo inter-
fuit tamquam
Affiliens Genera-
lis.

In Ciuitate Sancti Iacobi de Guatema in Indijs Occidentalibus die quarta mensis Decembri anni millesimi septingentesimi tertii nostre Reuerendissimus Pater Fr. Rodericus à Cruce primus Praefectus generalis nostræ Religionis Bellemiticæ, attento quod in hoc nostro Conuentu Hospitalitatis reperiuntur Pater Fr. Iosephus à Sancto Angelo affiliens Generalis nostræ Religionis, & Praefectus huius Conuentus, & Fr. Dominicus à Iesu Maria affiliens generalis, & Praefectus, & Procurator Conuentus Sancti Francisci Xauerij Ciuitatis Mexicanæ = Fr. Ioannes ab Incarnatione Secretarius generalis nostri Ordinis, Fr. Sebastianus à Nativitate Procurator Conuentus Beatissimæ Virginis de Monte Carmelo in Ciuitate Limpia, Fr. Emanuel à San-

Sancto Iosepho Procurator nostri Conuentus Villa de Ca-
iamatca , Fr. Emanuel à Sancto Antonio Procurator Con-
uentus Ciuitatis de Piura , Fr. Ioannes à Sancto Iacobo
Procurator Conuentus Ciuitatis de Truxillo , Fr. Andreas
à Purificatione Procurator Conuentus dela Puebla delos
Angeles , Fr. Ioannes à Iesu Procurator Conuentus Ciuita-
tis de Antequera . Fr. Petrus à Santissimo Sacramento Pro-
curator Conventus Ciuitatis del Cusco , Fr. Emanuel à
Sancto Petro Procurator nostri Conuentus Villa Imper-
ialis del Potosí , Fr. Iosephus à Purificatione Procurator
nostri Conuentus Sancti Iosephi de Nuarez , & Fr. Ioannes
à Nativitate Procurator Conventus Ciuitatis de Chacha-
poyas constituentes Congregationē generalem totius no-
stræ Religionis , ad quem effectum fuerant convocati per
Paternitatem Suam Reverendissimam , & attento quod pre-
cognitum fuit ex resolutionibus ibidem capiendis rem esse
in statu ultimæ deliberationis , & stipulandi instrumenta *Pro respienda ult-*
super permisssæ necessaria coram me infra scripto Secreta-
rio generali mandauit ad dictum effectum designati , prout *timæ resolutione*
designatur die
ex tunc designauit diem duodecimam currentis mensis De-
cembris , qua dicti Religiosi conuocati ad sonum Cam-
panæ congregentur in aula Capitulari consueta ad effectum
celebrandi dictum a quæ proindeque incidentur pro illa
die , & ita decrevit seque subscripte dictus noster Reveren-
dissimus Pater Praefectus generalis coram me infra scripto
Secretario generali .

Fr. Rodericus à Cruce Praefectus generalis coram me =
Ioannes ab Incarnatione Secretarius generalis Or-
dinis .

In Nomine Sanctissimæ Trinitatis Patris , & Filij & Spiritus
Sancti , ac Beatissimæ semper Virginis , ac Iesu Christi
Domini nostri Genetricis Mariae aduocatae nostræ .

In Conventu Hospitalitatis sub invocatione Beatissimæ Vie-
ginis Betlemiteæ fundato in hac Ciuitate Sancti Iacobi de
Guatemala in Indijs Occidentalibus de Dominio Catho-
lici Monarchæ Hispaniarum Don Philippi Quinti , quem
Deus iocolumen servet cum omni felicitatis augmendo .

Dic duodecima Decembris anno à Nativitate Domini
millesimo septingentesimo tertio conuocati ad sonum Cam-
panæ , prout fieri solet , ad effectum celebrandi Capitulum ,
seu Congregationem generalem per nostrum Reverendissi-
mum Patrem Fr. Rodericum à Cruce primum Praefectum
generalem dictæ nostræ Religionis creatum , & electum
per sanctæ memoriæ Innocentium Papam Undecimum , ac

C

Præ-

C
Die 10. Decembris 1703. con-
gregatur Voca-
les pro capienda
ultima resolutio
ne .

Presidente eodem Reverendissimo Patti Praefecto generali Fr. Iosephus à Sancto Angelo assistens generalis, & Praefectus huius nostri Coenitentis de Guatemala &c.

Sequuntur alij Religiosi.

Omnis Religiosi professi Betlemitez, & vocales, mihique infra scripto Secretario generali cogniti, & intimati vigore, præ inseriti decreti, ut statim ac pulsaretur campana, hodie na die congregarentur, in exequationem dictæ intimatio- nis congregati fuerunt in hac aula capitulari destinatae pro celebratione consilium auctorum ad effectum delibe- randi super punctis, & negotijs inferius exprimendis, ut que conficiantur, & stipulentur instrumenta desuper neces- saria, & opportuna, quæque conducant ad maiorem Dei gloriam, & servitium, bonum spirituale, & temporale no- stræ Religionis Betlemiticæ coram me infra scripto Secre- tario generali ita, & taliter, ut de omnibus inibi contentis constet pro effectibus opportunis, & infra recensendis, & imprimis, & ante omnia inuocato Spiritus Sancti auxilio, ac implorato illius flamine ad infra scripta cum ea, quæ par- est, maturitate peragenda tam dictus Reverendissimus Pater Praefectus generalis, quam omnes, & singuli alij Reli- giosi, ut supra conuocati vnamimes, & conformes in Domi- no expressè, & specialiter protestati fuerunt suum humile, & profundissimum obsequium, & obedientiam erga Sanctam Sedem Apostolicam rogantes, ut omnia, & singula quecum- que edita fuerint in hac generali Congregatione, quæ vocem, & nomen totius Religionis Betlemiticæ represeant, prout placuerit approbare, eidem ordinare, & mandare dignetur, parati semper tamquam humiles filii, & obedientes subditii ve- nerari quouscumque deliberationes, & decreta, quæ Summus Pontifex ineffabili sua benignitate super premissis interpo- nere dignabitur, & salua semper biusmodi protestatione, omniaque inferius recensenda subgientes correctioni Aposto- lica, Patre illius prouidentia, & benignitati proponere ins- tendunt media, & temperamento, quæ habita matura inspe- cione ad bonum, & stabilitatem Instituti nostræ Religionis in spiritualibus, & temporalibus tamquam magis congrua ex- pedire compertum fuit, ac humiliter circa eadem impetrare gratias, & prouisiones, quibus humilitas nostra bumillima Religionis Betlemiticæ suas preces favore prosequi speciali per Sanctam Sedem sperat, & submissis votis exorat; Quibus præhabitatis dictus Reverendissimus Pater Praefectus ge- neralis processit ad explicandum finem nostræ sacre Religionis usque ab initio suæ foundationis circumscripta oratione ad tenorem nostrarum sacrarum Constitutionum in-

D
Protestantur, & pro-
ficiuntur humillimum
obsequium erga Se-
dem Apostolicam, &
dicunt facere dd. Con-
stitutiones, quatenus
à Sede Apostolica ap-
probarentur;

forma specifica approbatarum per Sanctam Sedem Apostolicae, ac breuiter restringens felicem progressum, quo tam Propositio facta per breui annorum intervallo nostrum institutum praevaluit, Generalem super Generalatus perpetua.

licet vnicè directum ad promouenda, & exercenda omnia. D
opera misericordia, tam spiritualia, medianibus pijs operibus, consilij, ac laudabili exemplaritate quam corporalia, dum ultra vota essentialia ad illud Hospitalitatis premaxime extenditur, & exercet inseruendo pauperibus infirmis etiam tempore pestis, & contagij lue egrotantibus, ac vulneratos curando, nec non impeditis, & incurabilibus cum omni decentia, & sollicitudine necessaria omnia, & singala subministrando, ac liberum etiam Hospitalium Peregrinis, & pauperibus itinerantibus exhibendo, nec non conualescentes in Hospitali separato, vbi expediens fuerit, subleuando, ita ut ad praesens maior pars Hospitalium, que per Religiosos huius instituti administrantur tendant ad curationem, & subleuamen infirmorum, vbi omni cù sollicitudine, & charitate seruitia necessaria iuxta eorum indigentiam praestantur absque eo quod quispiam excludatur, sicut infirmitas in summo gradu contagiosa dignoscatur, & insuper in omoibus Hospitalitatibus, seu Conuentibus docentur pueri Doctrinam Christianam, nec non prima rudimenta litterarum scribendi, & arithmeticæ, alijsque bonis moribus, quibus educari debent, imbuuntur, quod quidem onus alter ex nostris Religiosis Belemensis substatet ex mara charitate, & absque ullo stipendio, quinimod nonnulli etiam adminiculis necessariis coadiuantur, ne ob ipsorum inopiam huiusmodi beneficio, ac rudimento priuati remaneant, quinimod singulis diebus immensus pauperum, & mendicorum numerus situr his ad nostra Hospitalia recursum habent, & substanciali- nem recipiunt, dixit quod sicuti in precedentibus congregatis, & conseruentibus habitis diversi diebus pro dispositione,

praesentis actus explicauerat totum id, quod expediens diuidicauit expondere matura considerationi buius Congregatio- vis, ac significauerat resolutiones captas per duas antecedentes Congregationes generales habitas per nostras Hospitali- tes Sancti Francisci Xauerij Ciuitatis Mexicanae, & Bea-

tissima Virginis de Monte Carmelo Ciuitatis Limana, reser- uata illarum maturiori discussione pro hac praesenti Congre- gatione ad effectum, ut bic examinatis deliberationibus cauerat resolutiones alias captis approbentur, siue suspendantur puncta, que ap- probari, vel suspendi fuerit expediens, utque uniuersalis duabus Congregatio- nibus Communitatibus amborum Regnum Peruviani, &

eralibus Lima cele-
bratis, & Mexici,
ad eus nihil aliud de-
sist, nisi ultima d. Ca-
pituli Generalis, an
resolutiones capte in
d. duabus Congre-
gationibus generali-
bus sunt confirmandas,
vel moderandas.

G

Quodque constabat
de voluntate omnium
Communitatorum d.
Societatis, ex manda-
tis procurę transmissis

nous Hispania in ordine ad perpetuitatem Generalatus ex-
plicetur mediante persona suorum Procuratorum ad dictum
effectum constitutorum, & presentium etiam nomine voca-
tum Capituli generalis Communitatū utriusque Regni, que
ad effectum cuitandi notables expensas, & incommoda, quæ
alias sequi contigissent in præiudicium pauperum, & ipsarum
Communitatum satius duxerunt quam inter concurrere per
Procuratores cum facultatibus opportunitatis electis, ut in casu
obitus, seu renunciationis facienda per Praefectum genera-
lem, si dicta renunciatione vel dimisso acceptaresur in bac Con-
gregations generali Guatemaala procedi possit ad electionem
noui Praefecti generalis, & quatenus biusmodi renun-
ciatio non intercedat sicut per Congregationem generalem,
& non admittatur. Hoc interim quo Summus Pontifex prouideat
super biusmodi dependentijs nihil innouaretur circa
perpetuitatem Generalis, que desideratur, utque hac Con-
gregatio generalis prouisionem opportunam capiat quid fa-
ciendum post elapsum sexennium à nominatione dicti Pra-
fecti generalis, quod numerari debet à die, quo ipse Genera-
lis ingressus fuerit in Civitatem Guatemaala, ut dispositum
reperitur per sancta memor. Innocentium XI per suum
Breue motus proprij, ubi ad nominationem primi Praefecti
generalis deuenit, utque similiter ad tensorem renunciations
saltarum per omnes Communitates Forum Regnorum
nova Ispania, & Regni Peruani, nec non per Assistentes
generales ipse Praefectus generalis cum consilio, & voto As-
sistentium procedere valeat ad Electionem aliorum Praefecto-
rum generalium nostrorum Hospitalitatum; Ideo aitatis
præmissis primo considerandum proponeat, ut prævia ma-
tura discussione ultima capiat deliberatio super supplica-
tione porrigenda Summo Pontifici ad formam resolu-
tions capte per duas Congregations Generales Regni Pe-
ruani, & Mexicanii innixas, motuis, & rationibus, quas
exponunt in ordine ad perpetuitatem Patronum Generalium
nostræ Religionis, nec non durationem in Officio Assisten-
tium generalium. Secundo discutiendum proponit, an expe-
diat continuatio proxis, quod Generalis cum suis Assistenti-
bus nominet Praefectos, aliasque Officiales, & Ministros gu-
bernij particularis singularum Hospitalitatum, potissimum
quia bac nostra Societas usq; à sui principio, & antequam
erigeretur in Religionem biusmodi Regiminis formam ob-
seruant, & ad dictas nominationes superiores illorum ma-
iores processerunt. Se post dictam confirmationem conside-
randes omnes Communitates nostra Religionis huiusmodi
obseruantiam esse proficiam renunciarunt in forma Iuri-
clii

H

Segundo discutiendum
proponit, an expeditas,
ut Generalis deputet
Hospitalium Praefec-
tos iuxta præmissas
que tunc obseruantur.

I

Attento prædictum,
quod post confirmatio-
nem Statutorum om-

eligendi quod ipsi competebat, ac Ius nominandi compromisus Communitates reserunt in personam Reverendissimi Generalis quemquidem nunciarum Iuri eligi renunciatio fuit admissa per dictas duas Congregationes generales Praefatos sibi prout etiam admissa fuit renunciatio qualitatis de attributo per d. concilium suorum votorum per Assistentes generales facta. Terciitatem, eorumque discutiendum proponit circa Officium Vici. Precedit generalis, qui est ille Prelatus, cui Reverendissimus Generalis ad formam nostrarum constitutionum suas vices committere debet, quando ex uno Regno transit ad aliud, an fuerant admissa in expediens sic supplicari Sommo Pontifici pro ampliatione praedictis duabus in hac materia, ad effectum ut dicta commissio, & substitutio non limitetur, & restringatur praecedit ad duos Praefatos Civitatis Limanæ & Mexicanae, sed extendatur etiam ad alium ex nostris Religiosis, quem Generalis cum voto pediat, ut vice Praefecti Assistentium substituendum magis expediens dijudicauerit. Quia Generalis non ad cuitandas notorias incomparabilitates, & inconvenientia, quæ contingere possunt, aliaque motiva, quæ deduci posse Domus Mexici, possunt ex dictis nostris Constitutionibus pro sollicitatione, & Praefecto domus ne, ac faciliiori impetracione huius temperamenti.

K

Tertio proponit an ex Tertia discutiendum proponit an ex ad alium ex nostris Religiosis, quem Generalis cum voto pediat, ut vice Praefecti Assistentium substituendum magis expediens dijudicauerit. Quia Generalis non ad cuitandas notorias incomparabilitates, & inconvenientia, quæ contingere possunt, aliaque motiva, quæ deduci posse Domus Mexici, possunt ex dictis nostris Constitutionibus pro sollicitatione, & Praefecto domus ne, ac faciliiori impetracione huius temperamenti.

Lime, sed alteri Reli-

Quarto discutiendum proponit, & deliberandum circa quagioso, qui dictum mulitatem voti Assistentium generalium, an expediat quod nus exerceat. sit consultum dumtaxat exceptis nonnullis casibus, quibus hæc Congregatio dijudicauerit dictum votum cum Quarto discutiendum qualitate decisiva proferri debere, qui quidem casus potest, ut votum Assistentium specificari, super quibus omnibus punctis superioribus ut votum Assistentium propositis discutiatur, & deliberetur hæc Congregatio, quidam facilius duxerit expedire pro servitio Dei Domini nostris, ac augmentatione temporalis, & spirituali nostræ Religionis, ad effectum ut super premissis instruantur diligentius discutiendum.

L

Et bubito per dictos Patres, ut supra Congregatos verbali congregatu super primo puncto proposito per Reverendissimum Patrium generalem considerarunt specialem fauorem, quem consequi sperat nostra Religio Betlemmitica, ex eo quod Generalis determinations causas ipsius sint perpetui in Officio vita eorum durante obnoto pedire videbitur seruum grauamen, quod necessariò sequi debet ex celebratione uitio Dei, & augmentatione Capituli Generalis quolibet sexennio, ac conuocatione Vocationis Religionis.

M

Eisque supplicat, ut rem generalem considerarunt specialem fauorem, quem conseqüentia sperat nostra Religio Betlemmitica, ex eo quod Generalis determinations causas ipsius sint perpetui in Officio vita eorum durante obnoto pedire videbitur seruum grauamen, quod necessariò sequi debet ex celebratione uitio Dei, & augmentatione Capituli Generalis quolibet sexennio, ac conuocatione Vocationis Religionis.

N

Resolutio Capituli Generationem exigentibus, cum in his usus Regnis inter aliquos neronis cum fundamētis Conuentibus ibidem būtusque fundatis intermediis, & spatiis, & rationibus, qui sum mille, & quingentum leucarum maritimo, ac terrebus mouentur ad isti itinere, ac per asperas vias, & Climatum intemperies statuendum.

O

conficiendarum, & quanto magis propagabitur nostrum institutum, eo magis augebitur difficultas conuocandi dictos Vocales ficultatem se congr-

*gandi quolibet sexen-
nio propter immensa
itinera periculosa.*

P

*Secundo considerat
expensarum immensa-
tatem quæ Religionē
destruere posset.*

Q
*Tertio propter absen-
tiam Ministrorum
Principalium à suis
Hospitalibus.*

R

*Et denique propter
perniciosas innovatio-
nes falliones ambitio-
nes, & alia inconve-
nientia hic optimè co-
siderata.*

*cales concurrentibus in idem præiudiciorum gravissimis ex-
pensis, quæ in conductione eorumdem Vocalium ad lo-
cum Capituli, eoque absolute restitutione ad suos Con-
uentus, vel expeditione ad alios parnecessse erogari debe-
rent, & sanc excederent limitatos redditus, & Elemosynas,
quibus principalissimè innititur substantatio, & con-
grua Hospitalium insensibile eorum damnum, & potissimum
pauperum infirmorum, quia totum id quod ratione Capi-
toli generalis distrahi cogingeret, & per cōsequens necessa-
rium eorum assistentiaz subleuamini deficeret, nec minoris
relenantia est consequentia, quod ob huiusmodi distra-
ctionem timeri posset suspensio Elemosynarum, quæ à pijs
Personis ratione Hospitalitatis subministrantur, quando
in alios vñs eas erogari dignoscerent, & vterius dignum
ponderatione considerarunt quod Personæ, quæ convocan-
tur ad Capitulum generale plerumque sunt Prælati, &
Ministri principales singularum Hospitalitatem, quorum
absentia non nisi præjudiciale esse potest distributioni in-
suis respectu Hospitalitatibus dictum faciendæ, Regimini
obseruantæ, & securitio pauperum, nisi ibidem adessent
Operarij eiusdem idoneitatis, quod est contingens, & ra-
rò succedit; Et ultra præmissa inconvenientia in repeti-
tione Capitulorum generalium Religio tñtere posset per-
niciose innovationes, quas de ordinario secū trahunt rei-
teratæ Electiones per Capitula generalia, ac perturbatio-
ne pacis, & vaionis fraternæ, quæ exponi posset diui-
sioni Partialium excitante aliquorum ambitione species
vitiosas in alijs ac eff. Qum sibi faciendi aditum ad me-
tam suarum inclinationum per media illicita, collusiones,
violentias, protectiones, & subornationes voluntatum,
nec non etiam recursus illicitos ad Tribunalia Laica, &
infinitas detractiones ad effectum obscurandi mérita di-
gniorum, aliasque demum operationes præjudiciales, quæ
considerari possunt, Concurrentibus in idipsum quoties
ambitio peruvicatum suos effectus sortiri non valeret, odiis
inimicitij nouisque, & inquis artibos ad obtinendum
intentum, quæ quidem aliena noo sunt ab humana
fragilitate, quæ quidem absurdā & de per se pessima sunt,
eo peiora considerarentur si incidenterent in gremio nostri
humilis instituti, ex quibus proinde notabile scandala-
lum, tam in ipsa Religione, quam extra exoriretur,
illiusque ruinam comminaretur; Maximè quia alterum
ex principalissimis medijs, quo nostra Religio pro huma-
nis indigentijs allicit personas pias, & charitativas ad
fouendum eius institutum, nihil aliud est, quam bonum
exem-*

S
*Quæ co magis sunt vi-
tanda in hoc humili
instituto propter ra-
sones hic adducelas.*

exemplum , & vita composita suorum Religiosorum , qui de cetero , neque cathedras , neque pulpitas minusque Confessionalia habent prout in alijs Sacris Religionibus practicatur , quibus plausum , & veneracionem Fidelium attrahere valeant ; Considerarunt vltius quod expeditio Capituli generalis quolibet sexennio exposta reperiebatur grauissimis contingentibus ac moraliter impossibile erat illud congregare , & formalitates , ac requisita ibidem necessaria obseruare , quia communicatio Regni Peruviani , & Mexicanum maritimum solum itinere coniungitur , & transitus unius regni ad aliud restringitur ad duo dumtaxat nauigia , quae semel in anno ad Portus Regni Mexicanani , & quidem Remotos a Metropoli appelluntur . Reliqui enim portus sunt interdicti per regimen commerciorum strictissimis editiis Principis , ut notorium est ex quo sequitur , quod dicit per inter se rebre difficultates huiusmodi superari possent ; Nihilominus difficultates transitus maritimi ob defensum occasionis essent inuincibilis , ultra quam quod viatos ampli inter uallum neque sufficiens est pro remittendis conuocatoriis , ut que Religiosi conuocati parati existant ad expeditionem , considerata presertim incertitudine contingens per iter maritimum considerarunt vltius quantum expediatur , quod continuet in officio ille , qui est iam informatus de statu Ordinis , pricipue ratione Hospitalium inter se distantiam , cum improrpium sit quod qui plenam ordinis informationem , ac notitias necessarias acquisuit statim officium dimittat , & nouus Generalis eligatur , qui non nisi longo tempore de iisdem informari valeret ; ideoque uniuersale votum nostræ Religionis usque ab initio fuit quod suum regimen , & gubernium committeretur voi Prelato generali , qui foret perpetuus in officio , & nominaret alios Praelatos , & Ministros subalternos cum consilio , & voto Assistentium Generalium , & statim ac ad meliorem statum pervenit , huiusmodi voti , & desiderij approbationem à Sancta Sede Apostolica sollicitauit , coadiuantibus , & influentibus ad huiusmodi intentum Ordinariis , & concurrente etiam serenissimo Rege Catholico Carolo secundo , qui in laesis sit , eiusque Regio Indianorum Consilio uno ore supplicantiibus Summo Pontifici , ve preces porrectas super perpetuitate dicti Generalis , & nominatione Officialium iuxta formam præmissam benigne dignaretur admittere , & favore prosequi gratioso ; ut liquet ex documentis producatis in Secretaria Episcoporum , & Regularium in Curia Romana , nec non in Consilio Indianorum ac inscribania Camera Regij Consilij , ac enunciarum fuit in instructionibus ,

T
Consideratur impossibilitas congregandi quolibet sexennio Capitulum Generale propter urgentissimas rationes hic adducos .

V

Aliæ adducuntur rationes , quod à Generibus in sexennio sui generalatus acquirere neguit notitias veras Religionis .

AA

Quod uniuersale usum totius Religionis semper fuit , ut Generalis esse perpetuus .

quas Procurator generalis secum tollit ad Curiam Romanam, præmissisqne morus præibus Summus Pontifex dignatus fuit impetrari facultatem, ut dictus Praefectus Generalis quolibet sexennio eligeretur in Capitulo generali, & liberet reiterata fuerit Supplicatio, ut gratia extenderetur ad perpetuatem in præibus extorata abhinc jam per Emissentimos Dominos Cardinales responsum fuit, quod cum ita recens esset dicta determinatio intempestiva nimis videbatur illius alteratio, quibus ita dispositis de consilio Ministrorum Apostolicorum instructionem transmisit Dominus Georgius de firmatis noster Aduocatus, & Procurator generalis in Curia Romana, ad cuius tramites processum fuit in his negotijs, & Congregationibus, quod scilicet renunciantibus omnibus Conventibus, seu Hospitalibus in particulari, & postmodum in communione in Capitulo, seu Congregatione generali, & remissio legitimo de præmissis ita gestis documento Sedes Apostolica absque aliqua difficultate Decretum Capituli seu Congregationis generalis approbare.

CC

Adducunt rationes pro secundo punto circa deputationes Praefectorum, & extinctionem Iuris eligendi Praefectorum.

Secundum punctum propositum respiciens nominationes Praefectorum, aliorumque Ministrorum facendas per Reuerendissimum Patrem Generalem cum yoto Assistentium generalium fuit etiam annexum præibus porroq[ue] Summo Pontifici circa perpetuatem Generalatus, coadiuantibus dictam instantiam iisdem Ordinariis, serenissimo Rego, & Regio Indiarum Consilio, & super eo late se extendit iustitio nostri aduocati don Georgij Piemani praestigiens ea media, quæ ex parte Religionis adhibere possent ad effectum obtinendi laudabile intentum, quo motus fuit resolutio nostrarum Communitatum, medianibus praeditis renunciationibus, & compromisso ad releuandam in perpetuum, & abstraendam Religionem ab illis perniciose occasionibus, quæ detrimentum fraternæ vnioni, & charitatis filio nostri instituti comminarentur, & plerumque contingere solent in electionibus, vbi facillime aditus aperiuntur potest simulatibus, partialitatibus, divisionibus voluntatum, controvertijs, iurgijs, negotiationibus, patrocinijs violentijs, & relaxationibus morum, ac doctrina religiosæ cum scandalo Publici, ac evidenter etiam periculo, quod ob huiusmodi corrupcelas, & confusiones deteriorentur, ac diminuantur etiam redditus, qui erogantur in Beneficiorum pauperum, & attenuatis præmissis, ac grauissimis alijs damnis tam spiritualibus, quam temporalibus, quæ secum ferre possent eius modi electiones, pium institutum nostræ Religionis magna ex parte posset obscurari. Accedente yterius, quod conti-

nuan-

nando proxim dictarum nominationum ; non solum præseruata remanebit Religio à prædictis , & alijs grauioribus contingentibus , sed etiam in Digniores , & magis bene meritos ex eligendis certo certius collimabitur , tum quia nulla ex parte dari poterit adieus inordinatis affectionibus , quæ contingere possunt in electionibus faciendis ex motivis particularibus , ita ut remota illorum contemplatione , & depurata ab huiusmodi sinistris inclinationibus facilis in Personis nominandis considerabitur præponderantia , & coquientia meritorum , tum quia cum facultas , & superioritas nominantis non restringatur ad breuem terminum præfixum illis qui eligunt , facilius poterit optimum , & magis congruum pro indigentibus Hospitalium feligere ; Ita ut nominationes non solum influant bonum regimen quo ad individua cuiuscumque Hospitalitatis , & pro solatio etiam subditorum , sed etiam cooperantur maximam connexionem in toto corpore Religionis , quia iuxta varietatem regionum , in quibus fundatæ existunt Hospitalitates , ac differentiam Ministrorum proportionabiliter distribuitur numerus , & qualitas Personarum pro singulis gubernijs , & Conventualitatibus , nec alijs datur adiutor ascendiendi ad maiores gradus (remotis medijs superius consideratis) quam ducento vitam compositam , & exemplarem iuxta leges Religionis , & humilis nostri instituti , ex quo sequitur quod excitata præmio virtus magis , magisque excitetur , & augeatur , semperque præualeat , sicuti diuina sauente Clementia experti faimus in nostra Betlemiteca Religione mediante antiquo stylo dictarum nominationum , quibus mediantibus remotus fuit omnis protus scrupulus , & umbra illarum cauillationum , quæ in electionibus plerumque contingunt , ac præponderauit in nominandis meritum , & virtus quando magis timebatur quod nulla de illis foret habenda contemplatio .

Quibus attentis comperit hæc Congregatio subiectam materiam summoperè fore viilem essentialitati nostri Sancti Instituti , atque efficacissimam ad augendum Seruitium Dei Domini nostri , idèque cum omni conatu sollicitandam ad effectum , ut perpetuè Confirmationis Apostolicæ munimine corroboreretur , & ad hunc finem congrua dabletur prouisio .

Tertium punctum ex propositis per dictum Reverendissimum Patrem Præfectum Generalem respicit Officium Substituti ipsiusmet Generalis illius scilicet Pezelati , quem explicamus sub Titulo Vice-Præfeti Generalis , cui iuxta nostras Constitutiones debet suas vices substituere in illo Regno ,

C 5

à quo

DD

Concludunt quod hac forma Gubernij summoperè cōferat ad augendum seruitū Dei propter inconuenientias superius expressas .

EE

Discutitur tertium punctum circa deputationem Vice-Præfeti Generalis , & pro-

bant non expedire, ut ad formam Constitutionem Innocentij XI. Generalis cōmitere veneratur vices suas Praefecto Domus Mexicana & Praefecto Domus Lima propter potentes rationes hic adducuntur.

FF
Optima rationes hic adducuntur.

à quo absens reperiatur. Ponderatum igitur fuit in hac Congregatione, quod in Constitutione triginta tercia Capitis non ordinatur, quod Praefecti particulares durent in Officio tribus Annis, & in Constitutione decima nona eiusdem Capitis sancitur, quod dicta substitutione revocari non possit etiam post mortem Praefecti Generalis, ita ut Officium, quod per triennium terminatur, addita substitutione collata per tempus indeterminatum ad minus durare posset ad sexennium, ex quo sequeretur, quod praedictum Officium Praefecti eamdem durationem haberet, ac illud Substituti Generalis, vel istius facultas contra dispositionem dictæ Constitutionis expiraret post lapsum triennij, sicut facultas Praefecti.

Dictum Officium Substituti Generalis exigit personalitatem pro ipsomet Generali in illo Regno, à quo reperitur absens, eique proinde suas vices committit, proprieatèque eidem Officio incumbit Regimen Generale Hospitalitatum compræhensionarum in sua Iurisdictione, in quibus ad effigium, ut opportune super illarum indigentijs, & incidentibus prouideatur, necessaria est personalissima præsencia, ex quo sequeretur, quod repartiendo tempus suæ commissionis per singulas Hospitalitates suæ Iurisdictionis, præcissimo tempore interesse possit Negocijs Domus, cuius esset Praefectus; Spectat etiam ad dictum Officium in absentijs reiteratis eligere alium Prælatum cum adminiculis requisitis Domorum principalium Capitularium, & probationis in utroque Regno. Item cognoscere Causas Praefectorum particularium usque ad suspensionem Officiorum, & nominationem propter Vicariorum, sed in hoc oritur difficultas, quia quoad Praefectoras Hospitalitatis Limanæ, & Mexicanæ huiusmodi iudicium procedere non posset, quia ibidem Pars esset idem iudex; Accedit præmissis aliud motiuum non minoris quidem relevantiz, quod scilicet in Actis publicis, & Congressibus ordinarij, vbi interesse solent Prælati Sacrarum Religionum, oriretur difficultas circa Locum assignandum huic Praefecto Ordinario, & Vice-Praefecto respectu Generali, quia, si ratione particularis Praefectoræ præcedentiam cedere deberet alijs eiusdem suæ Classis, ut Superioribus Religionum antiquorum, ratione additamenti Officij, quod constitutur per Commissionem Generalis, licet ut ei non esset cedere Locum Prælati minoris graduationis, & super hoc contingere possent competentiz, quas summoperè curvari debet nostrum humile Institutum, ac omnia media adhibere, ut Religio in huiusmodi controversijs non implicetur; Et ultra alias rationes illud aduentendum est, quod si in absentia Genera-

lis Praefecti præcisè restringitur illius substitutio ad Praefectos respectuò particulares predicatorum Hospitalitarum Civitatis Mexicanæ, & Limanæ, non videtur satis consultum formæ Gubernij moraliter loquendo, quia stante huismodi vinculo iotare nequie arbitrium cognitionis Superioris, suisque vices committere magis habili, quatenus etiam alter ex dictis Praefectis insufficiens esset pro grauioribus incumbentijs, quæ excederent particulare illorum Ministerium; Minorem enim requirit comprehensio nem particulare Regimeo unius Domus, quam vniuersalis vigilancia per tot Hospitalitates distribuenda; Idedque stantibus premisis motiuis praeditis nostræ Congregatio nes Generales satiis duxerunt occurrere inconvenientibus, quæ in hac materia præuidebantur, seque subyacentes Supremo Oraculo Sancta Sedis Apostolica, eidem supplicare, quatenus dignaretur dubietates super premisis incidentes tollere, ac opportunè iuxta suum Beneplacitum prouidere, utque Religio hoc interim nulli exponeretnr præjudicio fieret substitutio generalis, de qua agitur fauore illarum Personarum, in quibus necessaria requisita pro Ministerij fibi commissi Regimine pratuuerent, & effectiuè sic usque ad præfens continua fuit-eatis forma nominationis, qua Praefectus Generalis communicet suas vices Personæ magis habili pro dicto Ministerio separati, & independenter à vinculo, & qualitate Praefecti Ordinarij dictarum duarum Hospitalitatuum, ad effectum obuiandi inconvenientibus tunc consideratis, & hic repetitis; Quibus suppositis compert hæc Congregatio supplicandum esse Sanctæ Sedi ad effectum obtinendi ampliationem, & soliditatem, quæ requiritur in hac materia pro Ipsius permanentia, & firmitate.

Quartum ex punctis propositis per Reverendum Patrem Generalem respicit qualitatem Voti dictorum Patrono Afflentium, itaut sit duenterat consultium exceptis nonnullis Casibus, qui specialiter possunt explicari, & super hoc etiam punto discussa fuerunt rationes æquitationes, quæ concurrunt pro meliori forma Gubernij Generalis, eomam ximè quia, si in prouisionibus tractu temporis, & successione faciendis oppoteret prius concordare Vota, contemporaneas difficultates, & quidem plures, deliberatio capienda pateretur, et si absolute Praefectus Generalis, & Caput Religionis pro illius Gubernio indigeret Voto decisivo Afflentium, esset signum evidens limitationis suarum facultatum, & non nisi post habitam, & firmatam concordiantiam Votorum moueri posset ad capiendam aliquam resolutio-

» nem

GG

Discutitur pun-
Hum circa Vo-
sum Afflentium
Generalium, &
adducunt solidis-
simas rationes.

„ nem in Casibus etiam urgentioribus , in distributione Mi-
„ nistrorum , & nominatione Officiorum , ita ut licet omnis
„ conatus adhibitus hue usque fuerit medianibus renuncia-
„ tionibus , & abdicationibus factis per Commonitates ad
„ tollendas Electiones , adhuc tamen eadem forma contraria
„ videretur ad Vota Assistentium Generalium , ac minima-
„ dumtaxat intercederet differentia eligendi per Vota Parti-
„ cularium , aut eligendi per Vota Assistentium Generalium ,
„ quorum facultas in huiusmodi Actibus qualitate decisio-
„ corroborata non distinguereetur ab illa Iurisdictione , que
„ proprietatem resedit in Praefecto Generali , & Capite totius Re-
„ ligionis , & hic procedere non valeret ad exequationem il-
„ latum nominationum , quas etiam magis congregas , & ex-
„ pedientes praevideret , & ulterius magis facilis aperiret ut
„ adiutor ihs , qui ad effectum consequendi Ministeria Studium
„ dirigerent ad capiendo Vota , eisque id faciliori Nego-
„ tio contingenter in nominationibus , quam in electionibus ,
„ quia in electionibus necessitate habet ad effectum obtinendi
„ suum intentum plures ex numero Vocalium attrahere , &
„ captiuare , in nominationibus autem tribus dumtaxat Vo-
„ tis sufficienter sua prætensioni consuleret .

HH

Specificant ca-
sus , in quibus
expediens axi-
flamans esse ne-
cessarium Votū
decisuum Affi-
sentium .

Quia tamen opus est ut Religio in temporalibus , & conti-
„ gentijs cuiuscumque Hospitalitatis procedat cum ea inspe-
„ ctione , & dictamine , que requiritur in administratione ,
„ & regimine suorum negotiorum expediens fore indicat
„ hac Congregatio , quod dicti Patres Assistentes Generales
„ habeant Votum decisum in casibus dimittendi aliquam
„ Hospitalitatem , eo quia impossibile fore ibidem conser-
„ uare nostri Instituti normam , & Statuta , alienandi bona
„ Stabilia , & redditus Religionis , suarumque Hospitalita-
„ tum , & super illis imponendi Tributum , siue Census ,
„ qui extingui non possunt nisi per punctualem solationem ,
„ & restituacionem cum evidenti periculo retardandi in huius-
„ modi contingentij assistantiam debitam curationi , &
„ sublevamini pauperum infirmorum , quodque ulterius Vo-
„ tum decisum habeant in casu dimittendi ex nostra Reli-
„ gione illos , quorum demerita huiusmodi exigant delibe-
„ rationem , quo casu supplicari debet , quod seruetur forma
„ prescripta in Bulla sancta memoria Urbani Octavi , qua est
„ & uniuersaliter omnibus Religionibus ita ut amplietur etiam ad
„ nostram ; & talis deliberatio , sedis dimissio fiet , ut dictum
„ est cum Voto decisuo Patrum Affidentium , & ad formam
„ premissorum supplicatio porrigitur beatis Sanctissimo , sicuti per
„ hanc Congregationem exprimetur .